

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก ซอยข้างบ้านครุสีมา

สายทาง ซอยข้างบ้านครุสีมา

สถานที่ หมู่ที่ 4 ตำบลหาดเจ้าสำราญ อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 5.00 ม. ยาว 113.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 549.27 ตร.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด  $\varnothing$  0.60 ม.และบ่อพัก ค.ส.ล. ยาวรวม 109.0 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	- งานรื้อท่อระบายน้ำเดิม (รื้อขนไป)	ม.	68.00	60.00	4,080.00	1.3642	81.85	5,565.94
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (หินคลุก)	ตร.ม.	465.70	14.40	6,706.08	1.3642	19.64	9,148.43
2	งานรองพื้นทาง							
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	27.46	486.51	13,359.56	1.3642	663.70	18,225.11
	- งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	109.85	322.06	35,378.29	1.3642	439.35	48,263.06
	- งานพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานไหล่ทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	11.30	328.06	3,707.08	1.3642	447.54	5,057.20
3	งานผิวทาง							
	- งานคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	549.27	365.50	200,758.19	1.3642	498.62	273,874.32
	- งานรอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	7.80	317.34	2,475.25	1.3642	432.92	3,376.74
	- งานรอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	31.20	81.09	2,530.01	1.3642	110.62	3,451.44
4	งานระบายน้ำ							
	- งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	94.00	1,449.77	136,278.38	1.3642	1,977.78	185,910.97
	- งานบ่อพัก ค.ส.ล. สำหรับท่อ $\varnothing$ 0.60 ม.	บ่อ	10.00	7,171.27	71,712.70	1.3642	9,783.05	97,830.47
	- งานฝาบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. .	บ่อ	10.00	2,140.44	21,404.40	1.3642	2,919.99	29,199.88
	- งานวางท่อเชื่อม PVC. ขนาด $\varnothing$ 6" ชั้น 8.5	ท่อน	6.00	1,672.90	10,037.40	1.3642	2,282.17	13,693.02
5	งานจราจร							
	งานจราจรสกราะห์ แบบ บ.1 (มาตรฐาน ทลช.)	ป้าย	1.00	4,680.00	4,680.00	1.3642	6,384.46	6,384.46
	งานจราจรสกราะห์ แบบ ต.75 (มาตรฐาน ทลช.)	ป้าย	1.00	2,520.00	2,520.00	1.3642	3,437.78	3,437.78
	งานตีเส้นจราจร สีเทอร์โมพลาสติก(มาตรฐาน ทลช.)	ตร.ม.	33.90	290.00	9,831.00	1.3642	395.62	13,411.45
					525,458.34		รวม	716,830.27
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยสามสิบบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์-)					ปรับราคาเป็นงบประมาณ			716,830.27

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 525,458.34

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(นางศิริพร อินมอญ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาล รักษาการแทน

นายกเทศมนตรี ตำบลหาดเจ้าสำราญ

๒๖ มิ.ย. 2568

(ลงชื่อ)

เห็นชอบ

(นางศิริพร อินมอญ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดเทศบาล ตำบลหาดเจ้าสำราญ

๒๖ มิ.ย. 2568

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายพรอนันต์ สาพิมพ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวสุมาลี สีหะคลัง)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสมภพ หอมสนธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน